f. 38] fendentur feoffati per cartam, vel dabitur eis actio ne indebitas

exigant consuetudines et servitia, nec stare poterit simul quod quis petat

ubi
1

defendere deberet, nec si feoffator petat versus feoffatum suum2 num-
quam locum habebit

3
placitum de warantia cartae. Item dicitur, per prm-

dictum servitium, id est per servitium in carta donationis comprehensum,

quia si nullum esset in carta expressum, superflua esset adiectio, scilicet

per praedictum servitium. Et unde videtur quod omnia servitia et" consue-

tudines exprimi debent in carta donationis qua? pertinent ad dominum capi-

talem feoffatorem
5
ex

6 tenemento dato, et quod nihil aliud peti possit nisi

quod in carta donationis expressum fuerit. Videtur etiam per ha?c verba

quod donator ad warantiam tenebitur quamvis homagium non intervenerit

nec fidelitas. Et quoniam huiusmodi scripturas non esset fides adhibenda nisi

signum interveniret,
7 quod talis donatio et scriptura a conscientia et volun-

tate donatoris emanaret, ideo in testimonium et approbationem8
rei gestse

apponit donator signum adiciendo in carta donationis clausulam istam,

Quod ut ratum sit etcetera. Vel sic, In cuius rei testimonium huic scripto

sigillum meum apposui. Debent etiam testes ad hoc vocari, ut sub praa-

sentia eorum9 omnia cum sollemnitate procedant, ut veritatem dicere pos-

sint si inde fuerint requisiti, et eorum nomina debent in carta comprehendi.

Et si in confectione cartae pra3sent.es non fuerint, sufficit si postmodum in

praesentia donatoris et donatarii fuerit recitata et concessa, et utilius et

41 voluerit, V, OB, LA, CE, MC. 42 Om., MG, CM. 43 teneatur, OA, LA, OC, MC, MG,
CM; tenentur, MA. " quantum, LA, MC. 45 quae, MG, CM. 4e narrare, OB, MA, MB.
4748

in generali, OB, MA, MB.
1
sibi ubi, Y; sibi quod, OB; ubi quod, MA; sibi, MB. 2 Om., OA, LA, OC, MG,

CM. s habet, LA, MC. 4 " 5 Om., LA, MC (+ )•
6
et, MG, CM. 7 intervenerit, V, OC,

CM, Y. 8 probationem, OA, LA, OC, MG, CM ; appropriationem, MC
;
probationem et

approbationem, Y. 9 ipsorum, OB, MA, MB.

120 BRACTOX: DE LEGIBUS

melius si in locis publicis, sicut in comitatu, hundredo, ut facilius probari

possit si forte
10

fuerit dedicta. Et cum talis fuerit solemnitas adhibita, non

multum refert utrum proprio vel alieno sigillo sit signata,
11

et cum semel

a donatore coram testibus ad hoc vocatis
12 recognita et concessa. Si autem

testes praesentes non fuerint nec talis solemnitas adhibita, si de signo et

carta oriatur dubitatio, si cum13
testes fuerint requisiti dicant se nihil inde